
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sábado, 17 de julho de 2021     
 

ANO I – Edição  318                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 17/07/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

 

SUMÁRIO:  

• Licitação.......................     2 

• Atos de Pessoal............     2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sábado, 17 de julho de 2021     
 

ANO I – Edição  318                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 17/07/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 

 

OBJETO: Aditivo de prorrogação da vigência 

contratual referente a Aquisição de Leite 

Pasteurizado Padronizado para atendimento da 

Merenda Escolar. 

 

Contratante: Município de Anhumas -. 

Contratada: SAMMI – INDUSTRIA E 

COMÉRCIO DE LEITE E DERIVADOS 

LTDA. 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

30/2020. 

Vigência: 12 (doze) meses-. 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 06 de 

julho de 2021.  

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO 01/2019 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, 

para comparecer na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) 

classificado (s) no Processo Seletivo n°. 

01/2019, para contratação temporária, a seguir 

especificado: 

 

Cargo: FISIOTERAPEUTA 20 HORAS 

 

Candidato: Classificação 

- Leticia Estevam Engel 02º lugar 

 

  

Cargo: NUTRICIONISTA 

 

Candidato: Classificação 

- Maynara Bianca Bega Freitas 

Veloza 

02º lugar 

- Caroline da Neves Vidal 03º lugar 

   

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

 

Candidato: Classificação 

- Eliane O. Martins Cardoso 49º lugar 

- Silvana Martins dos Santos Seixas 50º lugar 

- Ester Medina Pinto 51º lugar 

- Giselle Farias Kono 52º lugar 

 

O(s) Candidato(s) aos cargos de 

Fisioterapeuta 20 horas e Nutricionista 

deverá(ão) comparecer até o dia 22 de julho de 

2021, impreterivelmente, na Secretaria da 

Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua 

Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 496, para 

manifestar seu interesse na admissão 

respeitando-se rigorosamente a ordem de 

classificação, acima, PARA 

PREENCHIMENTO DE 01 (UMA) ÚNICA 

VAGA em cada um dos cargos e providenciar 

a documentação necessária, fazer exame médico 

e apto (a) a admissão após a apresentação dos 

exames médicos. O não comparecimento no 

prazo mencionado neste Edital será considerado 

como desistência do candidato. 

 

O (s) Candidato (s) ao cargo de 

Professor de Educação Básica I deverá (ao) 

participar da atribuição de classes/aula, que 

ocorrerá no dia 20 de julho de 2021 às 09:00 

horas, no Departamento Municipal  Educação 

de Anhumas, localizado à Rua João Lucas 

Marioto, nº 688, Centro, nesta cidade de 

Anhumas, respeitando-se rigorosamente a 

ordem de classificação, acima, para 

preenchimento de três (03)  vagas para 

classe/aula, sendo duas (02) com jornada de 33 

horas semanais, de 2ª a 6ª feira, no período da 

tarde, e uma (01) com jornada de 30 horas 

semanais, mais carga suplementar, de 2ª a 6ª 

feira, no período da manhã, e comparecer, 

impreterivelmente, até o dia 22 de julho de 

2021, na Secretaria da Prefeitura Municipal 

de Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sábado, 17 de julho de 2021     
 

ANO I – Edição  318                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 17/07/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

Medeiros, n°. 496, para providenciar a 

documentação necessária, fazer exame médico e 

estar apto (a) a admissão após a apresentação 

dos exames. O não comparecimento no prazo 

mencionado neste Edital será considerado como 

desistência do candidato.  

 

Anhumas, 14 de junho de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 381/2021 

“Dispõe sobre a alteração da portaria 

236/2021 de 22 abril de 2021, com a 

substituição de membro da comissão 

designada” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do 

Município de Anhumas, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designado o Sr. Pedro Rogerio 

Santos Uzeloto, Rg 40.064.791-6, nomeado em 

comissão no cargo de Assessor de Gestão de 

Contratos, como membro da comissão, criada 

pela portaria 236/2021 de 22 abril de 2021, em 

substituição a Sra. Camila Aparecida Mateu 

Popi, RG 43.214.743-3 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da 

sua publicação 

Anhumas, 13 de julho de 2021.  

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


